ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v hướng dẫn mô hình, nội

dung chuyển đổi số cấp huyện,

cấp xã trên địa bàn

           Cẩm Thủy, ngày      tháng 05 năm 2022

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các phòng, ngành và các đơn vị liên quan.

Thực hiện Công văn số 891/STTTT-CNTT, ngày 03/05/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc hướng dẫn mô hình, nội dung chuyển đổi số cấp huyện,

cấp xã trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện đề nghị các phòng, ngành; UBND các xã, thị trấn và các đơn vị

liên quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Về mô hình và nội dung chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã:

 Hiện nay, Bộ Thông tin và Truyền thông chưa có văn bản hướng dẫn về mô

hình chuyển đổi số cho cấp huyện và cấp xã. Sở Thông tin và Truyền thông hướng

dẫn tạm thời mô hình và các nội dụng thực hiện chuyển đổi số cấp huyện và cấp xã

(có các phụ lục hướng dẫn kèm theo).

- Phụ lục 1: Mô hình và nội dung chuyển đổi số cấp huyện.

- Phụ lục 2: Mô hình và nội dung chuyển đổi số cấp xã.

* Lưu ý:

 - Hướng dẫn này chỉ là những nội dung cơ bản. Tùy theo điều kiện thực tế

của địa phương, UBND cấp huyện, cấp xã trong quá trình thực hiện có thể bổ sung,

hoàn thiện các nhiệm vụ cho phù hợp với yêu cầu thực tế.

- Trong từng giai đoạn, Sở Thông tin và Truyền thông sẽ bổ sung, hoàn thiện

mô hình cho phù hợp với quy định và thực tế của tỉnh.

2. Các phòng, nghành, Ban chỉ đạo số cấp huyện.

- Kiểm tra, đôn đốc UBND cấp xã thực hiện chuyển đổi số; đánh giá mô hình

chuyển đổi số cấp xã để bổ sung, hoàn thiện và nhân rộng trên địa bàn huyện; phối

hợp tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong việc chuyển đổi số cấp xã.

- Chủ động đấu mối với các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, các doanh nghiệp

VTCNTT để triển khai các giải pháp chuyển đổi số trên địa bàn.

- Các phòng,nghành, đơn vị liên quan chủ động, tích cực lựa chọn các giải

pháp để chuyển đổi số một cách hiệu quả, phù hợp với đơn vị.

- Phối hợp các doanh nghiệp BC-VT trên địa bàn huyện để tập huấn, hướng

dẫn và tuyên truyền, hỗ trợ người dân, hộ kinh doanh cá thể, doanh nghiệp thực hiện

các dịch vụ số và chuyển đổi số

3. UBND các xã, thị trấn:

- UBND cấp xã xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể theo mô hình hướng dẫn;

thành lập ban chỉ đạo chuyển đổi số để chỉ đạo, giám sát việc thực hiện các nội dung

chuyển đổi số; huy động lực lượng Đoàn Thanh niên, Tổ Công nghệ số cộng đồng

làm lực lượng nòng cốt tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ, triển khai thực hiện.

- Bố trí các nguồn lực cần thiết để triển khai chuyển đổi số trên địa bàn.

- Định kỳ hàng tháng, quý tổng hợp, báo cáo kết quả triển của các đơn vị về

UBND huyện (Qua phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh,

Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

UBND huyện đề nghị các phòng, ngành; UBND các xã, thị trấn và các đơn vị

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Sở TTTT;

- T.Tr: Huyện ủy; HĐND; UBND huyện;    Để B/c

- Ban Tuyên giáo HU;

- Chủ tịch,các PCT UBND huyện;

- BCĐ Chuyển đổi số huyện (để chỉ đạo);
- Trung tâm DVNN huyện;

- Trung tâm VHTT-TT&DL;

- Phòng GD &ĐT;

- Phòng Nông nghiệp&PTNT;

- NHNN&PTNT chi nhánh huyện Cẩm Thủy;

- Trung tâm viettel huyện;

- Trung tâm VNPT huyện;

- Bưu điện huyện;

- Website huyện

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T09:13:00+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-09T16:44:50+0700

		2022-05-09T16:45:07+0700

		2022-05-09T16:45:22+0700